Проект подготовлен
правовым комитетом

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Томской области «О
внесении изменения в статью 112
Устава (Основного Закона) Томской
области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения в

статью 112 Устава (Основного Закона) Томской области», внесенный в порядке

реализации права законодательной инициативы Губернатора Томской области,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Томской области «О внесении изменения в статью 112

Устава (Основного Закона) Томской области» согласно приложению.

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для

подписания и опубликования.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области  Б.А.Мальцев

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРАВОВОЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

20.09.2011 № 950
г. Томск
О проекте закона Томской области
«О внесении изменения в статью 112
Устава (Основного Закона) Томской
области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения в

статью 112 Устава (Основного Закона) Томской области», внесенный в порядке

реализации права законодательной инициативы Губернатора Томской области

(исх. от 31.08.2011 № ВК-08-2395),

правовой  комитет  РЕШИЛ:

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания

Законодательной Думы Томской области вопрос «О Законе Томской области «О

внесении изменения в статью 112 Устава (Основного Закона) Томской области» и

рекомендовать принять указанный проект закона в двух чтениях при условии

получения положительных заключений экспертных органов.

Председатель
правового комитета                                            И.Е.Никулина

Справочно:

ИЗВЛЕЧЕНИЕ ИЗ
УСТАВА (ОСНОВНОГО ЗАКОНА) ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 112

(в ред. Закона Томской области от 13.03.2006 N 45-ОЗ)

1. Личную безопасность граждан на территории области обеспечивают органы

внутренних дел.
Организация и деятельность государственных органов внутренних дел

регулируется федеральным законодательством.
2. Охрана общественного порядка на территории области осуществляется

местными органами милиции общественной безопасности.
Организация и деятельность местных органов милиции общественной

безопасности регулируется федеральным и областным законодательством.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ЮРИДИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

634069, г. Томск, пл. Ленина, 6 телетайп: 128222, "Яхта"
тел. 51-08-95, факс 51-06-02

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект закона Томской области «О внесении изменения в статью 112
Устава (Основного Закона) Томской области»

Проект закона Томской области «О внесении изменения в статью 112

Устава (Основного Закона) Томской области», внесенный в порядке реализации

права законодательной инициативы Губернатора Томской области (вх. № 4020/0801-

11 от 01.09.2011) законодательству не противоречит.

Одновременно с этим, в соответствии с Методикой проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов, утв. постановлением Правительства РФ от 26.02.2010

№ 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов», проведена антикоррупционная экспертиза проекта

закона Томской области «О внесении изменения в статью 112 Устава (Основного

Закона) Томской области». Коррупциогенных факторов в проекте закона не

выявлено.

И.о.начальника отдела  В.Г.Агеев

20.09.2011
Исп. Останин В.А.
тел. 51-08-51

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ  2 чт.doc
	реш-устав-950.rtf
	ПЗТО-АТО.tif
	Справочно-устав.doc
	Закл-Минюст.tif
	Закл-прокуратур.tif
	Закл-ЮО.doc